
ВОЛОГДАСТАТ 

ПРИРОСТ (СНИЖЕНИЕ) ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ТОВАРЫ И УСЛУГИ 

ПО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ В ЯНВАРЕ 2022 ГОДА 

(К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ) 

ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ УСЛУГИ 
 

Капуста белокочанная свежая 
 

Помидоры свежие 
 

Огурцы свежие 
 

Груши 
 

Чеснок 
 

Виноград 
 

Морковь 
 

Бананы 

 

+19,2% 
 

+16,2% 
 

+16,1% 
 

+15,0% 
 

+13,4% 
 

+12,4% 
 

 

+10,7% 
 

+8,6% 

 

Уголь 
 

Матрас детский 
 

Фотоаппарат 
 

Костюм спортивный для взрослых 
 

Доска обрезная 
 

Мыло туалетное жидкое 
 

Монитор для настольного компьютера 
 

Бинт 

 

+13,6% 
 

+7,5% 
 

+6,2% 
 

+5,5% 
 

+5,2% 
 

+5,1% 
 

+4,7% 
 

+4,5% 

 

Удостоверение завещания  

в нотариальной конторе 
 

Проезд в троллейбусе 
 

Комбинированный билет для проезда  

в городском пассажирском транспорте  
  

Поездка на отдых в ОАЭ 
 

Полет в салоне экономического класса 

самолета 
 

Взносы на капитальный ремонт 

 

+33,3% 

 
 

+14,3% 
 

+11,8% 

 
  

+7,2% 
 

+6,5% 

 
 

+6,0% 

                  

 

Окорочка куриные 
 

Яйца куриные 
 

Шоколад 
 

Чай черный байховый 
 

Консервы фруктово-ягодные 

для детского питания 
 

Апельсины 

 

-3,1% 
 

-3,2% 
 

-3,5% 
 

-4,2% 
 

-4,3% 

 
 

-5,4% 

 

Бумага туалетная 
 

Термометр медицинский  

безртутный (галинстановый) 
 

Салфетки влажные 
 

Бритвенные станки одноразовые 
 

Холодильник двухкамерный 
 

Газовое моторное топливо 
 

 

-1,9% 
 

-2,0% 
 

 

-2,1% 
 

-2,7% 
 

-2,9% 
 

-3,3% 

 

Проживание в гостинице 3* 
 

Начальный курс обучения вождению  

легкового автомобиля 
 

Услуги аренды автомобилей 
 

Водоснабжение горячее 
 

Отопление 
 

Плата за проезд в поездах дальнего 

следования 

 

-0,9% 
 

-1,1% 

 
 

-1,2% 
 

-1,7% 
 

-2,4% 
 

-13,5% 


