ПРИРОСТ (СНИЖЕНИЕ) ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ТОВАРЫ И УСЛУГИ ПО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ В ЯНВАРЕ 2022 ГОДА

(К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ)

Γ	ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ			НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ			УСЛУГИ			
\bigwedge	Капуста белокочанная свежая	+19,2%	\wedge	Уголь	+13,6%	^	\	Удостоверение завещания	+33,3%	
	¦ Помидоры свежие	+16,2%] [Натрас детский	+7,5%	1	7	в нотариальной конторе	 	
	і ¦ Огурцы свежие	+16,1%		¦ Фотоаппарат	+6,2%			Проезд в троллейбусе	+14,3%	
	Груши	+15,0%		Костюм спортивный для взрослых	+5,5%			¦ Комбинированный билет для проезда ¦ в городском пассажирском транспорте	¦ +11,8%	
1 1	Чеснок	+13,4%		Доска обрезная	+5,2%	1		Поездка на отдых в ОАЭ	+7,2%	
	Виноград	+12,4%		Мыло туалетное жидкое	+5,1%	1		Полет в салоне экономического класса	+6,5%	
	Морковь	+10,7%		Монитор для настольного компьютера	+4,7%			самолета	!	
Ш	Бананы	+8,6%	Ц	Бинт	+4,5%		<u></u>	Взносы на капитальный ремонт	+6,0%	
П	Окорочка куриные	-3,1%	П	Бумага туалетная	-1,9%	Γ]	 Проживание в гостинице 3*	-0,9%	
	Яйца куриные	-3,2%		Термометр медицинский безртутный (галинстановый)	-2,0%			Начальный курс обучения вождению	-1,1%	
	Шоколад	-3,5%			! !			і легкового автомобиля	1 1	
	ı ¦ Чай черный байховый	-4,2%		Салфетки влажные	-2,1%			услуги аренды автомобилей	-1,2%	
	і Консервы фруктово-ягодные	-4,3%		Бритвенные станки одноразовые	-2,7%			Водоснабжение горячее	-1,7%	
	для детского питания	1,070 		Холодильник двухкамерный	-2,9%			Отопление	-2,4%	
\bigvee	Апельсины	-5,4%	\bigvee_{\ldots}	Газовое моторное топливо	-3,3%		/	Плата за проезд в поездах дальнего следования	-13,5%	